Les pedres que han de constituir les esculleres seran més grans de 200 Kg., de roca 
granítica o totalment calcària, sanes i netes de terra, sense senyals de descomposició 
que puguin fer témer el seu trencament per causa dels xocs a què pugui sotmetre-les 
l'acció de les ones.  

La seva densitat real no baixarà de dos mil sis-cents (2.600 Kg/m3) quilograms per 
metre cúbic, i la seva resistència no resultarà inferior a mil (1.000 Kg/cm2) quilograms 
per centímetre quadrat. 

Els volums d'escullera, s'abonaran segons els perfils dels mantells especificats als 
plànols. La seva densitat aparent es fixa a 1,8 Tm/m3.